

## 各種手数料の改定等について

当組合は、令和4年4月1日より為替手数料および両替関連手数料の改定等を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。  
 今後も、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。

記

### 1. 改定日

令和4年4月1日（金）

### 2. 改定内容

#### (1) 改定

<為替手数料>

（消費税含む）

区分	窓口	JAネットバンク				ATM利用			定時定額 自動振込	総合振込				
		個人	法人			県内系統 キャッシュ カード	県外系統 キャッシュ カード	他行 キャッシュ カード		媒体利用	帳票	給与・賞与		
		振込(振替)	振込(振替)	総合振込	給与・賞与									
改定前	他金融機関あて 電信扱	3万円未満	660円	330円	330円	330円	220円	330円	440円	550円	330円	330円	550円	220円
		3万円以上	880円	440円	440円	440円	220円	440円	660円	770円	440円	440円	770円	220円
改定後	他金融機関あて 電信扱	3万円未満	605円	220円	275円	275円	220円	385円	385円	495円	275円	275円	495円	220円
		3万円以上	770円	220円	330円	330円	220円	550円	550円	660円	330円	330円	660円	220円

<両替手数料>

区分	改定前		改定後	
	枚数	手数料（消費税含）	枚数	手数料（消費税含）
窓口両替 (1取引につき)	50枚以下	無料	50枚以下	無料
	51枚以上～100枚以下	220円	51枚以上～100枚以下	220円
	101枚以上～1,000枚以下	440円	101枚以上～500枚以下	440円
			501枚以上～1,000枚以下	770円
	1,001枚以上～2,000枚以下	770円	1,001枚以上	1,000枚毎 330円追加
2,001枚以上	1,000枚毎 330円追加			

(注) 両替枚数は、両替前の紙幣・硬貨の合計枚数と両替後の紙幣・硬貨の合計枚数のいずれか多い枚数とします。

#### (2) 新設

<大量硬貨入出金手数料>

区分	枚数	改定前	改定後
		手数料（消費税含）	手数料（消費税含）
大量硬貨入出金手数料	100枚以下	無料	無料
	101枚以上～500枚以下	無料	440円
	501枚以上～1,000枚以下	無料	770円
	1,001枚以上	無料	1,000枚毎 330円追加

以上

【本件に関するお問い合わせ先】JA えひめ中央各支所・出張所または金融部金融企画課（089-943-8731）